



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

ai sensi della L.R. n 15/2015

**ACCORDO QUADRO PER I LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA LUNGO LE SS.PP. DELLA ZONA OVEST
DELLA PROVINCIA DI AGRIGENTO – ANNO 2021.
CUP: B87H21001960002**

Livello di progettazione: DEFINITIVO

Rev. n. 0 del __/__/2021

ELABORATI

- 01 – Relazione generale
- 02 – Relazione geologica
- 03 – Corografia
- 04 – Particolari costruttivi opere d'arte
- 05 – Elenco dei prezzi unitari
- 06 – Computo Metrico**
- 07 – Piano di sicurezza e coordinamento
- 08 – Capitolato speciale d'appalto e schema contratto
- 09 – Cronoprogramma dei lavori

GRUPPO DI PROGETTAZIONE

Progettista e coord sicurezza:
- ing. Ernesto Sferlazza

Geologo:
- dott. geol. Roberto Bonfiglio

collaboratori tecnici:
- geom. Eduardo Salemi
- geom. Giuseppe Bonfiglio
- geom. Giuseppe Frenda
- geom. Calogero Volpe

RUP

- dott. geol. Roberto Bonfiglio

VERIFICATORE

- arch. Alessandro Tuttolomondo

IL PROGETTISTA

F.to ing. Ernesto Sferlazza

Agrigento, li _____

Verificato ai sensi dell'art. 26 del
D.Lgs 50/2016

IL VERIFICATORE

F.to arch. Alessandro Tuttolomondo

Agrigento, li _____

IL RUP

F.to dott. Roberto Bonfiglio

Agrigento, li _____

Elab.
N.

0.6

Computo Metrico

VISTI:

					Pag.1
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1	1.1.1.1	Scavo di sbancamento per qualsiasi in t	m ³ =		
				4,16	16.057,60
			3.860,000		
2	1.1.5.1	Scavo a sezione obbligata, per in terre	m ³ =		
				4,99	13.792,36
			2.764,000		
3	1.2.5.1	trasporto di materie, provenienti da pe	m ³ x km =		
				0,53	82.934,40
			156.480,000		
4	1.3.4	Demolizione parziale o totale, per	m ³ =		
				17,95	3.231,00
			180,000		
5	1.4.1.2	Scarificazione a freddo di in ambito ex	m ² =		
				3,35	32.160,00
			9.600,000		
6	1.4.2.2	Scarificazione a freddo di in ambito ex	m ² =		
				0,96	27.648,00
			28.800,000		
7	1.5.1	Preparazione del piano di posa di	m ² =		
				1,92	18.240,00
			9.500,000		
8	1.5.4	Costituzione di rilevato, per la	m ³ =		
				4,48	23.564,80
			5.260,000		
9	1.5.5	Costituzione di rilevato, per la	m ³ =		
				19,71	24.637,50
			1.250,000		
10	1.5.6	Compenso addizionale al prezzo	m ³ x km =		
				0,53	26.500,00
			50.000,000		
11	3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture p	m ³ =		
				141,21	73.983,45
			523,925		
12	3.1.1.9	Conglomerato cementizio per strutture p	m ³ =		
				144,71	29.593,20
			204,500		
13	3.1.4.2	Conglomerato cementizio per strutture p	m ³ =		
				163,98	51.653,70
			315,000		
14	3.1.4.4	Conglomerato cementizio per strutture p	m ³ =		
				167,48	41.870,00
			250,000		
15	3.2.1.2	Acciaio in barre a aderenza migliorata	kg =		
				1,86	119.040,00
			64.000,000		
16	3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati			
					584.906,01
		A RIPORTARE			

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			584.906,01
17	6.1.1.1	Fondazione stradale eseguita con per st	m ² = 1.385,000	23,91	33.115,35
18	6.1.4.1	Conglomerato bituminoso per strato di p	m ³ = 1.920,000	23,13	44.409,60
19	6.1.5.1	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso	m ² /cm = 43.200,000	1,54	66.528,00
20	6.1.6.1	Conglomerato bituminoso chiuso per per	m ² /cm = 66.000,000	1,71	112.860,00
21	6.3.1	Gabbioni metallici a scatola di	m ² /cm = 81.000,000	2,19	177.390,00
22	6.3.5	Fornitura e posa in opera di pietrame	kg = 16.000,000	8,32	133.120,00
23	6.3.7	Compenso addizionale al prezzo di cui	m ³ = 1.600,000	44,88	71.808,00
24	6.5.1.1	Fornitura e posa in opera di barriere b	m ³ x km = 52.800,000	0,53	27.984,00
25	6.5.1.2	Fornitura e posa in opera di barriere b	m = 400,000	50,14	20.056,00
26	6.5.1.3	Fornitura e posa in opera di barriere b	m = 600,000	72,58	43.548,00
27	6.5.1.6	Fornitura e posa in opera di barriere b	m = 300,000	99,04	29.712,00
28	6.6.1	Fornitura e collocazione di segnali	m = 250,000	161,79	40.447,50
29	6.6.5.1	Fornitura e collocazione di segnale CLA	cad = 45,000	139,21	6.264,45
30	6.6.17	Fornitura e collocazione di palo in	cad = 35,000	236,67	8.283,45
31	6.6.22	Esecuzione di strisce longitudinali	cad = 80,000	84,41	6.752,80
			m = 24.000,000	1,14	27.360,00
		A RIPORTARE			1.434.545,16

					Pag.3
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.434.545,16
32	6.7.3	Interventi di abbattimento di massi			
			m³ = 4,704	309,29	1.454,90
		A RIPORTARE			1.436.000,06

				Pag. 4
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			1.436.000,06
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA				€ 1.436.000,06
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (3% sui lavori)			43.080,00	
a detrarre			43.080,00	€ 43.080,00
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 1.392.920,00
IMPORTO ARROTONDATO LAVORI A BASE D'ASTA				€ 1.436.000,00
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
IVA 22%			315.920,00	
Incentivi per funzioni tecniche per dipendenti PA (Art.113 D.Lgs.50/2016)			28.720,00	
Versamento di Autorità di Vigilanza LL.PP.			600,00	
Assistenza giornaliera			8.760,00	
Conferimento a discarica			10.000,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			364.000,00	364.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI				€ 1.800.000,00

AGRIGENTO li

IL PROGETTISTA